arguire dal conto che subito dopo si fa del montare della paga di

due mesi gía serviti, nel quale non si parla pin di ΜΝ!!! ο'ου·ο,

πιο τ!! πο!! ένα!!!

(9) Qui occorse assolulamente errore di cifra, o nelforiginale, o

nella copla, perché la paga di due mesi, a ragione di undici du

cati al mese, somma a un ducati, non a xxi come sta scritto.

(JO) Come si vede ποπ si fece distinzione pel soldo mensile tra

gli uomini d’aruie e i loro paggi, poiche anche per costoro furono

stabiliti undici ποτά!!! ι!'οτο Μοο!ιο!οε) ει! mese. Pero il numero dei

ρεεε! ίπ τ!ε!το!!ο a soli ventuno, mentre quello degli uomini d’arme

o di grave armatura non ίπ ι!ο!οτπι!πο!ο.

(11) Ποτοοοπο, ο!οο το! Ατοοοιιο.

(IQ) Era dunque-costume che gli uomini d’arrxie nativi dcl|'isola,

laddove prendessero soldo di guerra per servire nell’isola mede

sima, erano pagati a ragione di liorini d'or0 (iluchatos) quattro al

mese.

s

Comte, cavaleris, et gentilis hominis qui sunt in cum

pagnia sua qui su cominciamentu dessu mese non siat

acepto su primo die qui ant cavaligari dao παπα @πιο

πο Βιι..ιπιε ω), ο! 51:ι.πιπ (Μ), ο! πι Seluri ποπ ο! depiant

aturari nen istari plus de una jornada, et poscha seguiri

su caminu hui si depet audari, (¡o est assa vila de ΜΑ·

πππππππ (Μ) !π επι-οπο!! bolemus et consentimus dari su

soldu a sa dita gente, tanta de intro in sa dita vila,

cantu iu sa Lionnm (Μ), over in Bossa (Π).

5. Item bolemus et recherimus a su dito segnore Comte

cavalieris et gentilis hominis qui sunt in compagnia sua,

qui sos ditos hominis de cavalu siant bonos et suflicieil

tes, bene a cavalu, et bene armados.

6. Item bolemus et recherimus a su ditu seguore Comte

cavalieris et gentilis hominis qui sunt in compagnia sua,

qui sa mostra de sa dita gente siat fucta in sa vila pre

dita de Machumere, over in sos loghos de supra nara

dos hui debent reciveri su ditu soldu.

7. Item bolemus et recherimus a su ditu segnore Comte

cavalieris et genlilis hominis qui sunt in compagnia sua,

qui sa. dita gente darmas depiant faguerisa guerra bene

et lealimente per honori de su grandi príncipe Segnori

Re Daragona, et per salvacioni et ischampamentu de su

Signori nostru Misser NICOLOSU !!8), ο! πω!!! pro su po

pulu et huniversidadi de su 1!!!π!οο!ιπ de Monte Leone.

.8. ltem bolemus et recherimus a su ditu segnore Comte

cavalieris et gentilis hominis qui sunt in compagnia sua,

(13) Dae οπο!!! !ο_ο!ια το Επωιπιο, ossia da questo luego di ΟΛ·

“ω”, !ο che dimostra che la Convenzione ίπ ίο!!ο ο οοιιο!ι!ποπ